

Hørings svar til byudvikling ved Tilst Vestervej

Vedrørende kommuneplanramme 250119RE og 250116BO. Der lever flagermus i løvtræerne der er på de pågældende lokalplanrammer. og da de er fredet og hører under EU's naturbeskyttelsesdirektiv, hvor der i bilag IV, står følgende;

- **Forbud mod ødelæggelse af yngle/rasteområder (bilag IV-arter)**
Beskytter de steder, hvor dyrene yngler og opholder sig for at eksempelvis overvintre. Det kan eksempelvis være hule træer, hvor flagermus opholder sig eller ynglevandhuller for padder. Ved anvendelsen af reglen indgår en vurdering af om den "økologiske funktionalitet" er påvirket.
- **Forbud om mod at forstyrre fugle og bilag IV-arter**
Reglerne retter sig mod situationer hvor en forstyrrelse har skadelig virkning for arten eller bestanden. Det kan f.eks. være hvis sjældne ynglefugle på grund af en forstyrrelse skræmmes bort fra deres redesteder og dette får negativ betydning for bestanden. Der er en betingelse, at forstyrrelsen foretages med forsæt.
- **Forbud om forsætlig fjernelse af reder**
Der indføres et forbud mod forsætligt, at fjerne eller ødelægge reder og æg.¹

Derudover skal i også undersøge om der er andre bilag IV arter i området inden i går i gang med nogle former for lokalplanstillæg og andre ændringer af området, sådan at i sikre jer at der ikke bliver planlagt nogle aktiviteter der skader de yngle- og rastesteder² der måtte være.³

Jeg forventer at i gør dette og giver et dybdegående og gennemarbejdet svar derpå.

Af de grunde jeg har nævnt her, sammenholdt med at området med udgør en naturlig skillelinje mellem de forskellige områder, vil det kun være en fordel at bevare området som det er nu, mest muligt. Vi skal passe på de dyr og den natur vi har, og ja, i har plantet træer. ikke på en naturlig måde, men i maskinrækker. Så lad os beholde det vi har der er naturligt.

¹ <https://mst.dk/natur-vand/natur/international-naturbeskyttelse/eu-direktiver/naturbeskyttelsesdirektiver/bilag-iv-arter/>

²

³ <https://mst.dk/media/174214/tine-skaft-nielsen-mst-lovgivningsrammer-for-erstatningsnatur.pdf>